
26Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.416

EM 15 (QUINZE) DIAS, PAGAR A QUANTIA EXIGIDA POR 
DECISÃO EM INSTÂNCIA ÚNICA:
-FLÓRIDA DISTRIBUIDORA DE PETRÓLEO LTDA, CNPJ/
MF Nº 03.652.783/0001-86 E SOLIDÁRIOS PETROBALL 
DISTRIBUIDORA DE PETRÓLEO LTDA, CNPJ/MF Nº 
02.431.337/0004-21 E DISTRIBUIDORA TABOCÃO LTDA, CNPJ/
MF Nº 02.284.585/0002-25, PROCESSO Nº 4011702710501

EM 15(QUINZE) DIAS, APRESENTAR RECURSO PARA O 
CONSELHO PLENO:
-MAIA SUPERMERCADOS PERTO VALPARAISO LTDA, CCE 
10.616.565-8, PROCESSO Nº 4011900777475

EM 30(TRINTA) DIAS, TOMAR CONHECIMENTO DA 
RESOLUÇÃO:
-SANTA MARTA DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA, CCE 
10.417.585-0, RESOLUÇÃO Nº 157/2024, FLS. 103 A 107, ANEXA 
AO PROCESSO Nº 4011902859940
-JAPA GYN ORIENTAL FOOD LTDA - ME, CCE 10.463.625-4, 
RESOLUÇÃO Nº 183/2024, FLS. 81/83, ANEXA AO PROCESSO Nº 
4011901455803
-CLELIA DIVINA LUDOINO TEIXEIRA, CPF Nº XXX.893.491-XX, 
RESOLUÇÃO Nº 183/2024, FLS. 81/83, ANEXA AO PROCESSO Nº 
4011901455803
-EDUARDO DOUGLAS DE PAULA AVELAR, CPF Nº 
XXX.719.501-XX, RESOLUÇÃO Nº 183/2024, FLS. 81/83, ANEXA 
AO PROCESSO Nº 4011901455803
-JDHM COMÉRCIO LTDA, CCE 10.473.285-7, RESOLUÇÃO Nº 
150/2024, FLS. 492/496, ANEXA AO PROCESSO Nº 4011901524392
-JAIME VICENTE DA SILVA FILHO, CPF Nº XXX.713.901-XX, 
RESOLUÇÃO Nº 150/2024, FLS. 492/496, ANEXA AO PROCESSO 
Nº 4011901524392
-JOSÉ DIVINO SOUZA, CPF Nº XXX.782.251-XX, RESOLUÇÃO Nº 
150/2024, FLS. 492/496, ANEXA AO PROCESSO Nº 4011901524392

TOMAR CONHECIMENTO DO DESPACHO:
-ROMEU JOÃO DA SILVA, CCE 11.395.543-0, DESPACHO 
Nº 1171/2024-PRES., FLS. 29, ANEXO AO PROCESSO Nº 
4012400111247
-TRANSPORTE SARDO LTDA, CCE 10.532.026-9, DESPACHO 
Nº 1197/2024-PRES., FLS. 109, ANEXO AO PROCESSO Nº 
4012301513304
-GRAN DISTRIBUIÇÃO LTDA, CCE 10.471.566-9, DESPACHO 
Nº 1091/2024-PRES., FLS. 70, ANEXO AO PROCESSO Nº 
4012301402669
-RS CRUZ COMILHO CEREAIS LTDA, CNPJ/MF Nº 
19.953.501/0001-10, DESPACHO Nº 1181/2024-PRES., FLS. 69, 
ANEXO AO PROCESSO Nº 4012101529606
-JR ATACADO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS 
HOSPITALARES LTDA, CCE 10.720.740-0, DESPACHO 
Nº 1089/2024-PRES., FLS. 67, ANEXO AO PROCESSO Nº 
4012300888339
-VIA BRASIL FASHION COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA, CCE 
10.985.975-8, DESPACHO Nº 1068/2024-PRES., FLS. 30, ANEXO 
AO PROCESSO Nº 4012301377109
TOMAR CONHECIMENTO DO DESPACHO:
-CONFECÇÕES DE ENXOVAIS ACONCHEGO LTDA, CNPJ/MF 
sob o n° 10.448.513/0001-13, DESPACHO Nº 1247/2024-PRES., 
ANEXO AO PROCESSO Nº 202400004004046

Goiânia (GO), 18 de outubro de 2024.
Terezinha Rodrigues Nascimento
Chefe do SEPRE
<#ABC#499946#26#576211/>

Protocolo 499946
<#ABC#500113#26#576397>

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO - PE Nº 16/2024 - ECONOMIA

PROCESSO N° 202400005015588

O Estado de Goiás, por intermedio do(a) ECONOMIA - SECRETARIA 
DE ESTADO DA ECONOMIA torna público, para conhecimento dos 
interessados, que realizará procedimento na modalidade Pregão 
Eletrônico, tipo Aberto, nos termos do art. 28, inciso I, da Lei federal 
nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e na forma do Decreto estadual 

nº 10.247, de 30 de março de 2023. Seguem abaixo os dados da 
contratação:
I a descrição sucinta do objeto a ser adquirido ou contratado: 
Contratação de empresa especializada para a prestação dos 
serviços englobados pelo Microsoft Software Assurance (SA), 
pelo período de 36 (trinta e seis) meses, conforme part numbers 
(SKU’s) especificado no Termo de Referência.
II o valor total estimado da licitação: R$ 3.830.695,58 (R$ Três 
Milhões e Oitocentos e Trinta Seiscentos e Noventa e Cinco 
Reais e Cinquenta e Oito Centavos).
III o prazo limite para a apresentação de propostas e a data da 
sessão pública: 09:00 (horário de Brasília-DF) do dia 10/09/2024;
IV o critério de julgamento: Menor Preço por Lote
V a exclusividade para microempresa e empresa de pequeno 
porte: Modo de disputa Aberta, não exclusiva para ME/EPP/
EQUIPARADAS
VI o endereço eletrônico para o envio de propostas e o acesso ao 
edital e aos seus anexos: www.sislog.go.gov.br .
O fornecedor interessado em participar do certame deverá 
ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de 
fornecedores do Estado. O fornecedor interessado encaminhará, 
exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta 
com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário 
estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.
Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo de 
Referência e demais documentos da contratação encontram-se 
disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações 
pelo telefone: (62) 3269-2571 e/ou e-mail: gelc.economia@goias.
gov.br.

PADUA LINS RODRIGUES
Pregoeiro(a)

<#ABC#500113#26#576397/>

Protocolo 500113

Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Social

<#ABC#500144#26#576431>

Extrato da Portaria nº 157/2024 - GEPTR-SEDS
A Subsecretária de Governança Institucional da SEDS, nos autos nº 
202410319008109 resolve: Art. 1º - DESIGNAR os servidores Jorge 
Querido de Godoy Neto, CPF nº XXX.148.241-XX, como Gestor 
e Adam Diego Afonso Rodrigues, CPF sob o nº XXX.118.411-XX, 
como Gestor Substituto e Fiscal do Contrato nº 43/2024-SEDS e 
44/2024-SEDS e de seus possíveis aditivos. 18/11/2024.

Cássia Rodrigues de Bessa -Subsecretária
<#ABC#500144#26#576431/>

Protocolo 500144

Secretaria de Estado da Cultura
<#ABC#500036#26#576310>

PORTARIA Nº 274, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024

Designa Comissão de Habilitação dos Editais 
de Seleção de Projetos Culturais nº 01 ao nº 
19 da Política Nacional Aldir Blanc - PNAB 
2024.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, no uso de 
suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Nº 14.399, de 8 de julho 
de 2022 e no âmbito do item 9.2, letra “b” dos Editais de Seleção de 
Projetos Culturais nº 01 ao nº 19, da Política Nacional Aldir Blanc 
de Fomento Cultural em Goiás em epígrafe, nomeia a Comissão 
de Habilitação dos Editais de Projetos Culturais nº 01 ao nº 19 da 
Política Nacional Aldir Blanc - PNAB 2024, sendo presidida pela 
primeira servidora citada.

NOME CPF
Lorena Olga Teixeira Alvarenga XXX.051.511-XX

Hythallo Ruben dos Santos Lemes XXX.670.771-XX
Maria Luiza Peixoto Crispim XXX.394.811-XX

Renildo Antonio Mendes XXX.316.031-XX
Guilhardy Fernandes Suares XXX.953.821-XX

Iury Ercolani Moraes XXX.221.371-XX

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: ffc6cdf2



27Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.416

Guilherme Mesquita Campos XXX.347.141-XX
Vitória Oliveira de Faria Souza XXX.146.806-XX

Danilo da Silva Gomes XXX.355.921-XX
Lorena Olga Teixeira Alvarenga XXX.051.511-XX

Hythallo Ruben dos Santos Lemes XXX.670.771-XX
Maria Luiza Peixoto Crispim XXX.394.811-XX

YARA NUNES DOS SANTOS
<#ABC#500036#27#576310/>

Protocolo 500036
<#ABC#500190#27#576479>

4º CRONOGRAMA RETIFICADO - ANEXO V
EDITAIS PNAB 2024 - SECULT GOIÁS

O Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado 
da Cultura - Secult/GO, torna público o 4º Cronograma Retificado - 
ANEXO V, referente aos Editais nº 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 e 17, lançados por esta pasta com recursos 
da Política Nacional Aldir Blanc - PNAB 2024.

1 Etapa 1: Avaliação de 
Mérito

Dias Início Fim

1.0 Envio das Inscrições 
no Sistema Baru de 
Editais.

42 
dias

09/08/2024 20/09/2024

1.1 Etapa 1 - Avaliação 
das propostas pela 
Comissão de Seleção.

26 
dias

23/09/2024 18/10/2024

1.2 Divulgação do 
resultado preliminar 
da Etapa 1 - Análise 
de Mérito no site da 
Secretaria de Estado 
da Cultura de Goiás e 
na Plataforma Baru de 
Editais.

1 dia 22/10/2024 22/10/2024

1.3 Prazo Recursal da 
avaliação de mérito 
dos projetos classifi-
cados e não classifi-
cados.

7 
dias

23/10/2024 29/10/2024

1.4 Resposta ao recurso 
solicitado no item 1.3.

2 
dias

30/10/2024 31/10/2024

1.5 Divulgação do 
Resultado Final 
no DOE, site da 
Secretaria de Estado 
da Cultura de Goiás e 
na Plataforma Baru de 
Editais.

1 dia 08/11/2024 08/11/2024

2 Etapa 2: Habilitação 
para Pagamento

Dias Início Fim

2.1 Entrega dos 
documentos solicitados 
no item 9.7 do edital 
dos proponentes 
aprovados na  Etapa 1.

7 
dias

11/11/2024 18/11/2024

2.2 Habilitação dos 
projetos aprovados 
pela Etapa 1
Obs: As diligências 
serão realizadas neste 
período (respeitando o 
prazo de dois dias para 
cada).

7 
dias

19/11/2024 26/11/2024

2.3 Banca de Heteroi-
dentificação para os 
aprovados pelas Cotas

2 
dias

25/11/2024 26/11/2024

2.4 Divulgação preliminar 
do resultado de 
Habilitação no site da 
Secretaria de Estado 
da Cultura de Goiás e 
na Plataforma Baru de 
Editais.

1 dia 27/11/2024 27/11/2024

2.5 Prazo Recursal 
da Etapa 2 - 
Documentação e 
Banca de Heteroidenti-
ficação.

4 
dias

28/11/2024 02/12/2024

2.6 Resposta ao 
Recurso da Etapa 
2 - Documentação e 
Banca de Heteroidenti-
ficação.

2 
dias

03/12/2024 04/12/2024

2.7 Divulgação final dos 
projetos aptos a 
receberem os recursos 
aprovados a web 
site da Secretaria de 
Estado da Cultura de 
Goiás e na Plataforma 
Baru de Editais.

1 dia 05/12/2024 05/12/2024

2.8 Assinatura do Termo 
de Compromisso 
Cultural no Sistema 
Baru de Editais e 
envio do projeto para 
pagamento.

4 
dias

06/12/2024 09/12/2024

2.9 Prazo para regulari-
zação de pendência 
no Termo de 
Compromisso Cultural.

5 
dias

06/12/2024 10/12/2024

2.10 Depósito dos recursos 
na conta bancária 
informada na Etapa II.

8 
dias

11/12/2024 31/12/2024

Cronograma sujeito a alterações, cabendo ao participante 
acompanhar os possíveis avisos no site eletrônico da Secretaria 
de Estado da Cultura de Goiás, Diário Oficial do Estado e na 
Plataforma Baru de Editais.

Yara Nunes dos Santos
Secretária de Estado da Cultura

<#ABC#500190#27#576479/>

Protocolo 500190

<#ABC#500193#27#576482>

4º CRONOGRAMA RETIFICADO - ANEXO V
EDITAIS DE PONTOS E PONTÕES DE CULTURA - PNAB 2024 - 

SECULT GOIÁS

O Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado 
da Cultura - Secult/GO, torna público o 4º Cronograma Retificado - 
ANEXO V, referente aos Editais nº 18 e 19, lançados por esta pasta 
com recursos da Política Nacional Aldir Blanc - PNAB 2024.

1 Etapa 1: Avaliação de 
Mérito

Dias Início Fim

1.0 Envio das Inscrições 
no Sistema Baru de 
Editais.

25 
dias

26/08/2024 20/09/2024

1.1 Etapa 1 - Avaliação 
das propostas pela 
Comissão de Seleção.

19 
dias

23/09/2024 18/10/2024

1.2 Divulgação do 
resultado preliminar da 
Etapa 1 - Análise de 
Mérito no DOE e no 
site da Secretaria de 
Estado da Cultura de 
Goiás e na Plataforma 
Baru de Editais.

1 dia 22/10/2024 22/10/2024

1.3 Prazo Recursal da 
avaliação de mérito 
dos projetos classifi-
cados e não classifi-
cados.

7 
dias

23/10/2024 29/10/2024

1.4 Resposta ao recurso 
solicitado no item 1.3.

2 
dias

30/10/2024 31/10/2024

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: ffc6cdf2



28Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.416

1.5 Divulgação do 
Resultado Final 
no DOE, site da 
Secretaria de Estado 
da Cultura de Goiás e 
na Plataforma Baru de 
Editais.

1 dia 07/11/2024 07/11/2024

2 Etapa 2: Habilitação 
para Pagamento

Dias Início Fim

2.1 Entrega dos 
documentos solicitados 
no item 9.7 do edital 
dos proponentes 
aprovados na Etapa 1.

10 
dias

08/11/2024 18/11/2024

2.2 Habilitação dos 
projetos aprovados 
pela Etapa 1
Obs: As diligências 
serão realizadas neste 
período (respeitando o 
prazo de dois dias para 
cada).

9 
dias

19/11/2024 27/11/2024

2.3 Banca de Heteroi-
dentificação para os 
aprovados pelas Cotas

2 
dias

25/11/2024 26/11/2024

2.4 Período para 
Diligências na Etapa 
Documental

6 
dias

21/11/2024 26/11/2024

2.5 Divulgação preliminar 
do resultado de 
Habilitação no site da 
Secretaria de Estado 
da Cultura de Goiás e 
na Plataforma Baru de 
Editais.

1 dia 28/11/2024 28/11/2024

2.6 Prazo Recursal 
da Etapa 2 - 
Documentação e 
Banca de Heteroidenti-
ficação.

6 
dias

29/11/2024 04/12/2024

2.7 Resposta ao 
Recurso da Etapa 
2 - Documentação e 
Banca de Heteroidenti-
ficação.

1 dia 05/12/2024 06/12/2024

2.8 Divulgação final dos 
projetos aptos a 
receberem os recursos 
aprovados na web 
site da Secretaria de 
Estado da Cultura de 
Goiás e na Plataforma 
Baru de Editais.

1 dia 09/12/2024 09/12/2024

2.9 Assinatura do Termo 
de Compromisso 
Cultural no Sistema 
Baru de Editais e 
envio do projeto para 
pagamento.

3 
dias

10/12/2024 11/12/2024

2.10 Prazo para regulari-
zação de pendência 
no Termo de 
Compromisso Cultural.

5 
dias

12/12/2024 13/12/2024

2.11 Depósito dos recursos 
na conta bancária 
informada na Etapa II.

9 
dias

16/12/2024 31/12/2024

Cronograma sujeito a alterações, cabendo ao participante 
acompanhar os possíveis avisos no site eletrônico da Secretaria 
de Estado da Cultura de Goiás, Diário Oficial do Estado e na 
Plataforma Baru de Editais.

Yara Nunes dos Santos

Secretária de Estado da Cultura
<#ABC#500193#28#576482/>

Protocolo 500193

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#500168#28#576458>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 116/2024

PROCESSO: 202417647002276
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICIPIO DE CERES, CNPJ/MF nº 
01.131.713/0001-57.
OBJETO: 01 (um) Caminhão com caçamba Basculante FORD Cargo 
- 1519 S, Ano: 2018/2019, Patrimônio nº 001842775,  Renavam: 
9BFYEB2B2KBS74473 / 006074473, Placa: PRQ4938.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 18 de novembro de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#500168#28#576458/>

Protocolo 500168

<#ABC#500180#28#576469>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 118/2024

PROCESSO: 202417647002250
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICIPIO DE SANTA BÁRBARA DE GOIÁS, 
CNPJ/MF nº 02.264.166/0001-40.
OBJETO: 01 (um) Caminhão com caçamba Basculante FORD 
Cargo - 1519 S, Ano: 2018/2019, Patrimônio nº 001889233, Chassi/
Série:9BFYEB2B9KBS74583/006074583, Renavam: 01184195010, 
Placa: PQU6262.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, de 18 de novembro de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#500180#28#576469/>

Protocolo 500180

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio 
e Serviços

<#ABC#500132#28#576417>

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

FIRMAMOS O TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024, ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2024, DA SUPERINTENDÊNCIA 
REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO ACRE - 
MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS 
PÚBLICOS, NO QUAL A EMPRESA ASTA MOBILI - CNPJ Nº 
47.531.706/0001-43 E PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2023 E ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/202 DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, ONDE A EMPRESA O 
MOVELEIRO CIA LTDA, E CUJAS ESPECIFICAÇÕES ATENDEM 
A NECESSIDADE DA SIC, CONFORME O ARTIGO 86 DA LEI 
FEDERAL Nº 14.133/2021 COMBINADO COM A INSTRUÇÃO 
NORMATIVA Nº 001/2024 DA SEAD- SECRETARIA DE ESTADO 
DA ADMINISTRAÇÃO:

Ata de Registro de Preços Nº 08/2024, oriunda do Pregão nº 
90005/2024, do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços 
Públicos - MGI/Superintendência Regional de Administração no 
Estado do Acre, junto ao fornecedor: Asta Mobili Móveis LTDA:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: ffc6cdf2


